附件 10（1） 环境质量监测报告

附件 11（2） 引用臭气浓度监测报告

附件 12 2020年排污许可证

江苏迪牌新材料有限公司 PVC（PE）广告膜、车身贴、墙贴的生产项目（重大变动）环境影响报告书

1

1概述

1.1项目由来

江苏迪牌新材料有限公司位于启东高新技术产业开发区汇海路 32号，占地

面积 33889m2，主要经营范围为：高性能膜材料、聚氯乙烯塑料薄膜、针织品、

纺织品、纸制品、化纤长丝、五金配件、建筑装饰材料（除危险化学品）、塑胶

制品生产、销售；商务信息咨询服务；自营和代理一般经营项目商品和技术的进

出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 一

般项目：日用口罩（非医用）生产；日用口罩（非医用）销售；产业用纺织制成

品生产；产业用纺织制成品销售。

公司于 2016年编制了《PVC（PE）广告膜、车身贴、建筑装饰材料的生产

项目》，并于 2017年 1月 11日取得批复（启行审环评表【2017】0101号）。

企业变更前产能为：淋膜纸 1000万平方米/a、PVC广告膜 500 万平方米/a、车

身贴 500万平方米/a。

PVC（PE）广告膜、车身贴、墙贴的生产项目于 2017 年 1 月 16 日取得了

启东市行政审批局批文，并计划于 2017年 2月开工建设。后因公司内部调整，

加入了新的技术团队，对产品，规模进行重新规划，新增两个车间，并计划增加

产品车身贴生产线 PE广告膜（离型纸）、车身贴、墙贴（装饰材料）。待产品

方案确定好后，于 2018年 12月开始动工建设，并于 2020年 2月完成全部厂房

建设，后因全球新冠疫情爆发，生产计划停止，PVC（PE）广告膜、车身贴、

墙贴的生产项目实际于 2020年 5月正式投产建设。同年 8月份开始项目的环保

验收工作，验收期间涉及项目重大变动，故公司于 2020年 10月委托上海永道环

境技术有限公司编制重大变动环评，于 2021年 5月确定最终生产方案，变动后

项目新增产品车身贴生产线 PE广告膜（离型纸）1000万平方米/a、车身贴 5000

万平方米/a、墙贴（装饰材料）500万平方米/a。

目前企业正在建设中，尚未进行验收。

在建设过程中，部分建设内容发生了变动，具体变动如下：

1、由于公司内部调整，加入新的技术团队，对产品种类及规模进行调整，

具体调整情况如下表所示：

江苏迪牌新材料有限公司 PVC（PE）广告膜、车身贴、墙贴的生产项目（重大变动）环境影响报告书

2

表 1.1-1 企业产品方案一览表

工程名称（车间、生产装置

或生产线）
产品名称

设计能力（万平方米/a） 年运行

时数

（h/a）变更前 变更后 变化量

淋膜纸生产线 淋膜纸 1000 1000 0

7200

PVC广告膜生产线 PVC广告膜 500 1000 +500
PE广告膜（离型纸）生产线 PE广告膜（离型纸） 0 1000 +1000

车身贴生产线 车身贴 0 5000 +5000
车身贴（单透贴）生产线 车身贴（单透贴） 500 500 0
墙贴（装饰材料）生产线 墙贴（装饰材料） 0 500 +500

2、由于生产规模发生变化，企业新增车间二、车间三、锅炉房、危化品库

等建筑设施；

3、变更前有机废气经收集后通过“活性炭吸附装置”处理后通过 1#15m高

排气筒排放；燃烧废气经水膜除尘装置处理后通过 15m高 3#排气筒排放。变更

后，粉尘经收集后通过布袋除尘装置处理后通过 15m高 1#排气筒排放；企业含

氯化氢的有机废气经“碱液喷淋+除湿”处理后与其余有机废气通过“RTO废气

处理”装置处理后通过 15m高 2#排气筒排放；燃烧废气经收集后通过 15m高 3#

排气筒排放。

鉴于上述变更与项目原环境影响报告表和启东市行政审批局的环评批复文

件有所不同，根据《污染影响类建设项目重大变动清单（试行）》（环办环评函

[2020]688 号）文件要求，对本次变动进行判定，判定结果见表 1.1-2。

表 1.1-2 本项目重大变动判定

序号
变动类

别
重大变动情形 本项目情况

是否相

符

1 性质 建设项目开发、使用功能发生变化的
变动后开发、使用性

质未发生变化
否

2

规模

生产、处置或储存能力增大 30%及以上的
本项目变动后生产能

力增加 30%以上
是

3 生产、处置或储存能力增大，导致废水第

一类污染物排放量增加的

本项目变动后生产、

处置能力增加，无第

一类污染物排放

否

4

位于环境质量不达标区的建设项目生产、